
 
 

Oda e Stomatologëve të Kosovës 

Stomatološka Komora Kosova ● Dental Chamber of Kosova 

 

 

Në mbështetje të nenit 21 paragrafi 1 nënparagrafi 1.11 të Ligjit për Odat e Profesionistëve Shëndetësor 

Nr. 04/L-150, nenit 8 të Ligjit Nr. 03/L-212 të Punës të Republikës së Kosovës Rregullores për 

organizimin dhe sistematizimin e vendeve të punës në shërbimin profesional të OSK-së, Oda e 

Stomatologëve shpall këtë: 

 

Konkurs për Zyrtar Financiar për kohë të pacaktuar 

Detyrat kryesore: 

 Kryerja e pagesave me rregull sipas sistemit të pagesave; 

 Pranimi i palëve në zyrë të OSK-së për çështje financiare; 

 Kontaktimi dhe pranimi i telefonatave nga palët për çështje financiare; 

 Kompletimi i dokumentacioneve të ndryshme të natyrës financiare duke përfshirë: mbledhjen, 

sistemimin, vendosjen dhe mirëmbajtjen e tyre në dosjet përkatëse; 

 Ofron asistencë në kryerjen e punëve rreth çështjeve dhe detyrave të ndryshme 

administrative/financiare për nevojat e shërbimit financiar në kuadër të OSK-së; 

 Asiston në procedurat gjatë realizimit dhe regjistrimit të transaksioneve të ndryshme 

financiare në patformën financiare të OSK-së, me mbikëqyrje nga ana e Zyrtarit të Lartë 

Financiar; 

 Merrë pjesë në mbledhjet e Komisionit për Buxhet dhe Financa të OSK-së; 

 Kryen edhe punë tjera nga fusha e përgjegjësisë dhe specifikimeve të përcaktuara nga Zyrtari 

i Lartë Financiar dhe Kryetari i OSK-së. 

 

Aftësitë/ përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen : 

- Të ketë kryer Fakultetin Ekonomik apo drejtime të përafërta; 

- 1 (një) vit përvojë pune në financa; 

- Njohja e gjuhës angleze do të konsiderohet përparësi; 

- Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, Access). 

- Përparësi është njohja e gjuhës angleze. 

 

Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë 

zotësi të plotë për të vepruar,  kanë përgatitjen e nevojshme arsimore, aftësinë profesionale për kryerjen 

e detyrave dhe të cilët kanë aftësitë fizike që kërkohen për pozitën përkatëse. 

 

Procedurat e konkurimit: 

Procedura e konkurimit është e hapur për kandidatët e jashtëm.  

 

Paraqitja e kërkesave: 

Marrja dhe dorëzimi i aplikacioneve: Zyra administrative e OSK-së, Ulpianë Rr. Mark Dizdari, D7 

Hyrja II nr.6. 

Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni në numër telefoni  045-240-588, prej orës 9:00 – 

15:00 ose email adresën odastomatologjike@gmail.com  

 

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesëmbdhjetë) ditë kalendarike, nga dita e publikimit, përkatësisht deri 

më datën 21.01.2022.Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit për kualifikimin dhe 

dokumente tjera të nevojshme që kërkon vendi i punës.  

Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e mangëta refuzohen.  
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